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PASSIO

eli  harras  rukouskilvoitus
Kristuksen  jumalallisia  kärsimyksiä  muisteltaessa

Papisto pukeutuu mustiin pukuihin ja tulee keskelle kirkkoa pystytetyn
Golgata-ristin tai ristiinnaulitun Kristuksen ikonin eteen. Kansa ja papisto
seisovat palavat tuohukset kädessä.

Diakoni: Siunaa, isä!

Pappi: Kiitetty olkoon Jumalamme alati, nyt ja aina ja
iankaikkisesta iankaikkiseen.

Kuoro: Amen.

Taivaallinen Kuningas, Lohduttaja, totuuden Henki, joka paikassa oleva ja
kaikki täyttävä, hyvyyden lähde ja elämän antaja, tule ja asu meissä ja
puhdista meidät kaikesta synnin pahuudesta sekä pelasta oi hyvä meidän
sielumme.

Diakoni ja kuoro:
JUMALA ON HERRA ja Hän ilmestyi meille. Siunattu on Hän,
joka tulee Herran nimeen.

Liitelauselmat:
Kiittäkää Herraa, sillä Hän on hyvä, sillä Hänen armonsa pysyy
iankaikkisesti.

He piirittivät minua joka taholta; Herran nimessä minä lyön heidät maahan.
En minä kuole, vaan elän ja julistan Herran töitä.
Se kivi, jonka rakentajat hylkäsivät, on tullut kulmakiveksi; Herralta tämä on
tullut ja on ihmeellinen meidän silmissämme.

Kuoro: TROPARIT

Troparien aikana pappi toimittaa suuren suitsutuksen, kuoro laulaa hitaasti!

8.sävelmä
Silloin kun kunnialliset opetuslapset jalkain pesemisen aikana ehtoollisessa
valistuivat,/ niin kunniaton Juudas rahanhimoa sairastaen vajosi pimeyteen
/ ja myi Sinut, vanhurskaan Tuomarin, väärille tuomareille./ Katso, rahain
himoitsija, sitä, joka rahain tähden hirtti itsensä!/ Pakene tuota
kyllästymätöntä sielua, joka Opettajalleen näin julkesi tehdä!// Herra, joka
olet kaikessa hyvä, kunnia olkoon Sinulle!

Kunnia … nyt
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2.sävelmä
Kunniallinen Joosef, otettuaan puunpäältä Sinun puhtaimman ruumiisi,/
käärittyään puhtaaseen liinavaatteeseen / ja peitettyään tuoksuvilla
yrteillä,// pani sen uuteen hautaan.

Diakoni:  Ottakaamme vaarin! Se on viisautta!

Lukija: prokimeni: (lauletaan tavallisesti)

HE JAKAVAT KESKENÄNSÄ MINUN VAATTEENI JA HEITTÄVÄT MINUN PUVUSTANI ARPAA.

Liitelauselma: Jumalani, Jumalani, kuule minua, miksi minut hylkäsit?

Diakoni: Rukoilkaamme Herraa Jumalaa, että Hän tekisi meidät
otollisiksi kuulemaan pyhää evankeliumia.

Kuoro: Herra, armahda! (3)

Diakoni: Se on viisautta! Olkaamme vakaat!

Pappi: Rauha olkoon teille kaikille!

Kuoro: Niin myös sinun hengellesi!

Pappi: Kuulkaamme --- pyhää evankeliumia

Kuoro: Kunnia olkoon kärsimyksillesi, oi Herra!

Pappi: 1. passiossa: Matt luvut 26 – 27.
2. passiossa: Mark luvut 14 – 15.
3. passiossa: Luuk luvut 22 – 23.
4. passiossa: Joh. Luvut 18 - 19.

Kuoro: Kunnia olkoon kärsivällisyydellesi, oi Herra!

KANONI 6.sävelmä

Pappi lukee kanonin troparit.

1.veisu, IRMOSSI (Suuren lauantain kanoni)

Hänet, joka muinoin peitti meren laineisiin takaa ajavan hirmuhallitsijan,
pelastettujen lapset kätkivät nyt maan alle; mutta me näitten neitseitten
kanssa veisaamme Herralle, sillä Hän on suuresti ylistetty.

Liitelauselma: Kunnia olkoon, Herra, Sinun kärsimyksillesi!

Oi Kristus, Sinä rukoillessasi lankesit polvillesi;  Sinä, jonka edessä tulee
jokaisen taivaissa, maan päällä sekä maan alla olevan notkistaa polvensa! -
Notkista itsesi myös minun puoleeni ja kuule minun rukoukseni, niin kuin
Isäsi kuuli Sinua, kun Sinä rukoilit.
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Liitelauselma: Kunnia olkoon, Herra, Sinun kärsimyksillesi!

”Isä”, Sinä rukoilit osoittaaksesi, että Sinä olet totinen Poika; ”Minä olen
valmis vastaanottamaan haavoja, vaikka en ole koskaan mitään pahaa
tehnyt.” - Pelasta, oi minun Jeesukseni, minut, joka olen paljon pahaa tehnyt,
suurista tuskista!

Kunnia …

”Otsasi hiessä pitää sinun syödä leipääsi”, sanoit Sinä langenneelle ihmiselle.
Sinun rukoillessasi verinen hiki vuosi kaikkein puhtaimmasta ruumiistasi, oi
Sinä, totinen Aadam, sillä Sinun ruokasi on se, että Sinä teet Isäsi tahdon. –
Minä en ole täyttänyt yhtäkään Sinun käskyistäsi, oi Jeesus Kristus; pese
minut verisillä hikipisaroillasi, synneistä puhtaaksi!

Nyt …

Maa ei enää ole kirottu, sillä Sinun Poikasi veren kautta on se siunattu. Sinä,
siunattu maa, kaikkein puhtahin Neitsyt, nosta minut, joka olen tomu ja
tuhka, ylös, että minä ylistäisin Kristusta, meidän Jumalaamme!

3.veisu, IRMOSSI

Luomakunta nähden Sinut, joka olet koko maan piirin perustanut merten
päälle, nyt ripustettuna pääkallon paikalle joutui suuren kauhun valtaan ja
tunnusti: Ei ole toista niin pyhää kuin Sinä, oi Herra!

Liitelauselma: Kunnia olkoon, Herra, Sinun kärsimyksillesi!

Apostolein silmät ovat unesta raskaat, kun Sinä erkanit heistä rukoilemaan
Getsemanen puutarhassa. – Herra, herätä minut, laiska ja unelias,
rukoilemaan Sinua!

Liitelauselma: Kunnia olkoon, Herra, Sinun kärsimyksillesi!

Nähdessäsi Juudas-suden lähestyvän, Sinä totinen Paimen, sanoit sille,
petolliselle opetuslapsellesi: ”Minä olen, ystäväni”, ja näin kehotit langennutta
katumukseen. - Herra, johdata minut, joka aina syntiä teen, synnintuntoon ja
oikealle tielle sekä päästä minut hengellisen suden kidasta Sinun voimallasi!

Kunnia …

Aseilla ja seipäillä, niin kuin ryöväriä vastaan, he tulevat Hänen tykönsä, jota
pyhäkössä oli etsittävä kuin puhdasta uhria. – Herra, älä hylkää uhriani,
jonka syntieni edestä tuon Sinulle!

Nyt …

Sinun Poikasi, sielujen ja ruumiitten Parantaja, paransi ylimmäisen papin
palvelijan irtisivalletun korvan kädellään koskettaen. – Oi Neitsyt, paranna
kaikki henkeni ja ruumiini taudit, sinä, joka Parantajan synnytit!
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Lukija: Herra, armahda. (3)

KATISMATROPARIT, 6.sävelmä

Ollen ylpeitä vastaan,/ Sinä et vastannut mitään sille,/ joka luuli
omistavansa vallan Sinun ylitsesi./ Häpeämättömien valheilla vaivattuna,/
Sinä olet ääneti,/ varoittaen sillä minua paljosta puhumisesta // ja opettaen
kärsimään kaikkea.

Kunnia … nyt …

Jumalansynnyttäjälle:

Oi Neitsyt, Jumalansynnyttäjä,/ sinä, joka olet niin paljon murhetta kärsinyt
/ nähdessäsi minun tähteni tuomitun Poikasi suuria kärsimyksiä./
Rakkaudellasi muuta murheeni iloksi.

4.veisu, IRMOSSI

Habakuk, nähden edeltä Sinun jumalallisen alentumisesi ristillä,
hämmästyneenä huusi: Sinä, oi Hyvä, kukistit mahtavain voiman, ja ollen
kaikkivoimallinen, tulet niitten tykö, jotka tuonelassa ovat.

Liitelauselma: Kunnia olkoon, Herra, Sinun kärsimyksillesi!

Sinä et vastannut sanaakaan häpeämättömälle Herodekselle, turmion
tuottajalle, joka oli antanut lyödä poikki Johanneksen, Sinun edelläkävijäsi ja
äänesi pään. – Oi Kristus, suo minulle hyvä vastaus kuolemani tullessa!

Liitelauselma: Kunnia olkoon, Herra, Sinun kärsimyksillesi!

Herodes toivoi näkevänsä ihmeen, käsittämättä sitä suurta ihmettä, että
Jumala seisoi luotunsa edessä! – Oi Kristus, valaise minua Sinun kasvojesi
valolla ja anna ilo minun sairastavalle sydämelleni.

Kunnia …

Sinua lyödessään he peittivät Sinun kasvosi, joita ei kerubitkaan voi katsella,
vaan peittävät itsensä siivillään. – Kristus, peitä minut puolustuksellasi.

Nyt …

Oi Neitsyt, kasvosi kalpenivat, kun sinä näit juutalaisten kuljettavan Poikaasi
ikään kuin rikoksen tekijää. Sinä lausuit valittaen: ”Totisesti Sinun
pitkämielisyytesi on suuri, minun Poikani ja Jumalani!”

5.veisu, IRMOSSI

Oi Kristus, Jesaja nähtyään armollisesti tapahtuneen jumalallisen
ilmestyksesi pimentymättömän valkeuden, yön pimeydessä valvovana huusi:
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Kuolleet heräävät ja ne, jotka haudoissa ovat, nousevat ylös, ja kaikki maan
asukkaat iloitsevat.

Liitelauselma: Kunnia olkoon, Herra, Sinun kärsimyksillesi!

Oi minun Jeesukseni, Sinun jalkasi astinlauta, maa, kasvoi orjantappuroita
Sinun pääsi kruunuksi! Jerusalemin tyttäret, tulkaa ja katsokaa kunnian
Kuningasta orjantappurakruunussa, jolla kiittämätön kansa kruunasi Hänet.

Liitelauselma: Kunnia olkoon, Herra, Sinun kärsimyksillesi!

Ihmiset ovat petollisia arvioissaan: Sinua, joka olet kaikille kaikki, he pitivät
kolmenkymmenen hopearahan arvoisena! He ostivat veripellon ja vuodattivat
Sinun veresi! – Kristukseni, pese verelläsi minun vaatteeni, jonka kasteen ja
katumuslupauksen jälkeen olen saastuttanut.

Kunnia …

Oi sinä mieletön tuomari, Pilatus, sinun olisi pitänyt olla kuuliainen
Jumalalle eikä juutalaisille; sinun ei olisi pitänyt tuomita kuolemaan koko
maailman Herraa ja Tuomaria. - Oi Herra, taivuta minut, saastaisille himoille
kuuliainen, synninkatumukseen, etten minä tulisi kuolemaan tuomituksi.

Nyt …

Te, mieletön neuvosto, vannotatte elävän Jumalan kautta itse elävää
Jumalaa, mutta taivas ja maa vastaavat, että Hän on Jumala, joka tässä
kärsii ! Ja Neitsyt, äidin äänellä julistaa: ”Hän on minun Poikani”!

6.veisu, IRMOSSI

(6:nen veisun aikana diakoni suitsuttaa kuten litaniassa!.)

Meripeto nieli, mutta ei voinut pitää sisässänsä Joonaa; sillä, oi Kristus, ollen
Sinun, kärsineen ja haudatun esikuvana Joona tuli ulos pedosta ikään kuin
jostakin majasta ja huusi hautasi vartijoille: Te, jotka turhaan ja
tarpeettomasti vartioitsette, totisen armon hylkäsitte.

Liitelauselma: Kunnia olkoon, Herra, Sinun kärsimyksillesi!

Oi Jeesus, Sinä tulit ristiäsi kantaen, kärsiäksesi juutalaisilta, niin kuin
Aabel kärsi Kainilta. - Tule nyt ja etsi myös minut, eksynyt!

Liitelauselma: Kunnia olkoon, Herra, Sinun kärsimyksillesi!

Sinä astut kuin Iisak, kantaen hartioillasi ristiä, jonka päällä tahdoit kantaa
Isälle hyvähajuisen uhrin syntieni edestä.

Kunnia …

Jaakob näki näyssä portaat, jotka ulottuivat taivaaseen asti. Ne kuvasivat
ristiäsi. - Ylennä alhainen mieleni ristisi kautta korkeuden asuinsijoihin.
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Nyt …

Jerusalemin tyttäret, älkää minua, viatonta, itkekö! Älä itke minua, Maria,
Äitini, sillä pian tulet riemuitsemaan, kun minä nousen ylös ja kirkastan
itseni.

6:nnen veisun jälkeen akatistoksen 1:nen kontakki lauletaan

AKATISTOSHYMNI  Kristuksen jumalallisille kärsimyksille

Pappi lukee Akatistoksen kontakit ja iikossien alut, kuoro laulaa lopun.

1.KONTAKKI, 8.sävelmä

Voimien voitollinen Päällikkö, taivaan ja maan Herra!/ Koko luomakunta,
nähtyään Sinut, kuolemattoman Kuninkaan, riippuvan ristillä, muuttui:/
Taivas kauhistui, maan perustukset vapisivat./ Mutta me, kelvottomat,
kiitosvirttä veisaten kärsimyksillesi meidän edestämme huudamme Sinulle
viisaan ryövärin kanssa:// Jeesus, Jumalan Poika, muista meitä
valtakunnassasi!

1.IIKOSSI

Tahtoen jälleen täydentää enkelien vajautuneet kuorot, et Sinä niihin
enkeleitä ottanut, vaan Sinä itse, ollen Jumala, tulit minun tähteni ihmiseksi
ja eläväksi tekevällä Ruumiillasi ja Verelläsi elvytit synnin tähden kuolleen
ihmisen saattaaksesi hänet niihin kuoroihin. Sen tähden kiitollisina tästä
suuresta rakkaudestasi me huudamme Sinulle:

Jeesus, Jumalan Poika, Sinä iankaikkinen rakkaus,/
joka olet meitä, maan päällä syntyneitä kohtaan osoittanut hyvän
tahtosi./
Jeesus, Sinä ääretön laupeus,/
joka tulit alas langenneitten ihmisten tykö./
Jeesus, Sinä, joka olet meidän lihamme päällesi pukenut /
ja olet kuolemallasi hävittänyt kuoleman vallan./
Jeesus, Sinä, joka jumalallisilla sakramenteillasi /
olet meitä Jumalan kanssa yhteen johtanut./
Jeesus, Sinä, joka kärsimyksilläsi ja ristilläsi /
olet koko maailman lunastanut.//
Jeesus, Jumalan Poika, muista meitä valtakunnassasi!

2. KONTAKKI

Enkeli, joka Getsemanen puutarhassa näki Sinun kamppailusi, kun Sinä
rukouksessa taistelit aina veriseen hikeen asti ja vaivuit alas meidän raskaan
syntikuormamme alla, astui tykösi ja vahvisti Sinua. Sillä Sinä otit
kadotukseen joutuneen Adamin hartioillesi ja kannoit hänet Isäsi eteen,
rukoillen Isääsi notkistetuin polvin. Sen tähden minä uskolla ja rakkaudella
veisaan Sinulle: Halleluja!
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2.IIKOSSI

Sinun vapaehtoisen kärsimisesi tutkimatonta viisautta eivät juutalaiset
käsittäneet, sillä kun Sinä sanoit niille, jotka yöllä tulisoihdut kädessään
etsivät Sinua: ”Minä se olen”, niin he, vaikka lankesivatkin maahan Sinun
eteesi, sitten kuitenkin sitoivat Sinut ja veivät tuomioistuimen eteen. Mutta
me, seuraten Sinua tällä tiellä, lankeamme alas Sinun eteesi ja huudamme:

Jeesus, maailman Valkeus,/
jota kavala maailma vihaa./
Jeesus, Sinä lähestymättömässä valossa asuva,/
jonka on pimeyden valta vanginnut./
Jeesus, Jumalan kuolematon Poika,/
jonka kadotuksen poika saattoi kuolemaan./
Jeesus, jossa ei yhtään petosta ole /
ja jota pettäjä kavaluudella suuteli./
Jeesus, joka ilmaiseksi annat itsesi kaikille /
ja joka itse myytiin hopearahoista.//
Jeesus, Jumalan Poika, muista meitä valtakunnassasi!

3. KONTAKKI

Jumaluutesi voimalla ennustit Sinä opetuslapsellesi Pietarille, että hän
kolmesti Sinut kieltää. Mutta vaikka hän olikin vannoen kieltänyt Sinut niin,
kun hän näki Sinut, oman Herransa ja Opettajansa, ylimmäisen papin
pihassa, kävi se läpi hänen sydämensä ja hän meni pois ja itki katkerasti.
Katso korkeudestasi alas minunkin puoleeni ja lyö minun kankea sydämeni,
että minä kyyneleilläni pesisin pois syntini veisaten Sinulle: Halleluja!

3.IIKOSSI

Sinä, oi kaikkien Hallitsija ja Herra, olet pappi Melkisedekin järjestyksen
mukaan, sillä Sinä olet Ylimmäinen Pappi iankaikkisesti. Sinä seisot
tuomiolla lakia rikkovan ylimmäisen papin Kaifaan edessä. Sinä, joka olet
palvelijoiltasi kärsinyt tuskat, ota meiltä vastaan nämä rukoukset:

Jeesus, arvaamaton kalleus, joka olet kuitenkin rahalla ostettu,/
osta minut iankaikkisesti perinnöksesi./
Jeesus, kaikkien toivo, jonka Pietari kuitenkin pelosta hylkäsi,/
älä hylkää minua syntistä./
Jeesus, lempeä karitsa, jota julmat pedot repivät,/
tempaa minut pois vihollisteni käsistä./
Jeesus, Ylimmäinen Pappi, joka verelläsi astuit kaikkein pyhimpään,/
puhdista minua kaikista lihan saastaisuuksista./
Jeesus, Sinä sidottu, vaikka Sinulla on valta sitoa ja päästää,/
päästä minut raskaista synnin siteistä.//
Jeesus, Jumalan Poika, muista meitä valtakunnassasi!
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4. KONTAKKI

Murharaivoa uhkuen ja totellen pahan hengen ääntä, joka on alusta asti ollut
valheen isä ja ihmismurhaaja, juutalaiset hylkäsivät Sinut, oikean tien,
totuuden ja elämän. Mutta me tunnustamme Sinut, oi Kristus, Jumalan
voimaksi, johon kaikki viisauden ja ymmärryksen kalleudet ovat kätkettynä ja
huudamme: Halleluja!

4.IIKOSSI

Kuultuaan sävyisät sanasi Pilatus tuomitsi Sinut ristiinnaulittavaksi ikään
kuin kuoleman ansainneen, vaikka hän itse todisti, ettei hän yhtään syytä
Sinusta löytänyt. Hän pesi kätensä, mutta saastutti sydämensä. Me taas
ihmetellen vapaaehtoisen kärsimisesi salaisuutta huudamme liikuttunein
sydämin:

Jeesus, Jumalan Poika ja Neitseen Poika,/
jonka ovat pahuudenpojat kuoliaaksi kiduttaneet./
Jeesus, häväisty, alastomaksi riisuttu,/
joka itse puet kauneuteen kedon kukkaset ja peität pilvillä taivaan./
Jeesus, haavoille ruoskittu,/
joka itse viidellä leivällä ravitsit viisituhatta miestä./
Jeesus, koko maailman Kuningas,/
joka rakkauden ja kiitollisuuden sijaan sait mitä kauheimpia tuskia./
Jeesus, jota koko päivän kuluessa meidän tähtemme haavoitettiin,/
paranna meidän sielumme haavat.//
Jeesus, Jumalan Poika, muista meitä valtakunnassasi!

5. KONTAKKI

Jumalallisella verelläsi olet Sinä peittänyt itsesi, Sinä, joka verhoudut
valkeuteen niin kuin viittaan. Minä tiedän, totisesti tiedän profeetan kanssa,
miksi Sinun vaatteesi ovat purppuran väriset. Herra, minä olen haavoittanut
Sinut synneilläni, mutta Sinulle, joka minun tähteni haavoitettiin, minä
kiittäen huudan: Halleluja!

5.IIKOSSI

Profeetta Jesaja, nähden hengessään Sinun olevan täynnä haavoja ja
pilkattuna, kauhistuen huudahti: ”Me näimme hänet, ja ei hänellä ollut
muotoa eikä kauneutta”. Mutta me nähdessämme Sinut ristillä, huudamme
uskolla ja ihmetellen:
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Jeesus, pilkkaa kärsivä,/
joka kirkkaudella ja kunnialla olet kruunannut ihmisen./
Jeesus, jonka kasvoja eivät enkelitkään voi katsoa /
ja joka kuitenkin sai iskuja poskelleen./
Jeesus, jota ruovolla päähän lyötiin,/
paina minun pääni alas nöyryyteen./
Jeesus, jonka kirkkaat silmät verestä himmentyivät,/
käännä pois minun silmäni turhuudesta, etten minä sitä näkisi./
Jeesus, jolla ei ollut eheätä paikkaa kantapäästä aina päähän asti,/
tee minut kokonaan eheäksi ja terveeksi.//
Jeesus, Jumalan Poika, muista meitä valtakunnassasi!

6.KONTAKKI

Pilatus oli tullut Sinun viattomuutesi julistajaksi, kun hän osoitti kansalle,
ettei Sinussa mitään syytä ollut. Mutta juutalaiset, ikään kuin verenhimoiset
pedot, kiristelivät hampaitansa Sinua vastaan ja huusivat: Ristiinnaulitse,
ristiinnaulitse hänet! Mutta me suutelemme Sinun pyhiä haavojasi veisaten:
Halleluja!

6.IIKOSSI

Sinä kirkastuit enkelien ja ihmisten nähtäväksi ja ihmeteltäväksi, kun Pilatus
Sinusta sanoi: Katso ihmistä! Tulkaa siis, kumartakaamme meidän tähtemme
häväistyä Jeesusta ja lausukaamme:

Jeesus, kaikkien Luoja ja Tuomari,/
jota luomasi tuomitsee ja kiduttaa./
Jeesus, viisauden antaja,/
 joka et antanut tyhmille vastausta./
Jeesus, synnin haavoittamien parantaja,/
anna minulle synnin katumuksen lääkettä./
Jeesus, lyöty paimen,/
lyö alas pahat henget, jotka minua kiusaavat./
Jeesus, jonka ruumis oli rikki ruhjottu,/
lyö minun sydämeni Sinun pelvollasi.//
Jeesus, Jumalan Poika, muista meitä valtakunnassasi!

7.KONTAKKI

Tahtoen lunastaa ihmisen vihollisen orjuudesta Sinä, Jeesus, nöyryytit itsesi
vihollistesi edessä ja Sinut vietiin teuraaksi kuin karitsa, joka ei suutansa
avaa. Sinä kärsit haavoja, jotta kokonaan parantaisit ihmisen, joka veisaa:
Halleluja!

7.IIKOSSI

Ihmeellistä pitkämielisyyttä Sinä osoitit, kun sotilaat pilkkasivat Sinua ja
väärän tuomarin käskystä löivät kauheita haavoja Sinun puhtaaseen
ruumiiseesi niin, että se oli veressä päästä jalkoihin saakka. Sen tähden me
itkien huudamme Sinulle:
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              Jeesus, joka rakastat ihmisiä /

ja jonka ihmiset orjantappuroilla kruunasivat./
Jeesus, autuas Jumala, joka olet tahtonut antaa itsesi kärsimyksiin,/
pelastaaksesi meidät kärsimyksistä./
Jeesus, Vapahtajani, pelasta minut,/
joka olen ansainnut kaikki vaivat./
Jeesus, jonka kaikki hylkäsivät,/
joka olet minun vahvistukseni, vahvista minua./
Jeesus, joka kannat kaikkien surut ja joka olet minun iloni,/
anna minulle riemua://
Jeesus, Jumalan Poika, muista meitä valtakunnassasi!

8.KONTAKKI

Ihmeellisellä ja oudolla tavalla ilmestyivät Sinulle Mooses ja Elias Taaborin
vuorella ja puhuivat Sinun poislähdöstäsi, jota nyt päätät Jerusalemissa. He
näkivät Sinun kunniasi ja täällä huomattuaan meidän pelastuksemme
veisasivat: Halleluja!

8.IIKOSSI

Kaikkialla juutalaisten vainoamana olet Sinä minun lukemattomain syntieni
tähden kärsinyt häväistystä ja vaivoja, sillä toiset sanovat Sinua keisarin
viholliseksi, toiset tuomitsevat ikään kuin jotakin pahantekijää ja toiset taas
huutavat: Vie pois, vie pois, ristiinnaulitse hänet! Sinulle, Herra, jonka ovat
kaikki tuominneet ja ristiinnaulittavaksi vieneet, me sielumme pohjasta
lausumme:

Jeesus, väärin tuomittu, meidän Tuomarimme,/
älä tuomitse meitä tekojemme mukaan./
Jeesus, joka uuvuit matkalla ristin alle, minun voimani,/
älä hylkää minua murheen ja kärsimyksen hetkellä./
Jeesus, joka huusit avuksesi Isää, minun kilvoitukseni tuki,/
vahvista minua heikkoudessani./
Jeesus, joka kärsit häväistyksen, minun kunniani,/
älä heitä minua pois Sinun kunniastasi./
Jeesus, Isän kirkkaan persoonan kuva,/
kirkasta minun saastainen ja synkkä elämäni. //
Jeesus, Jumalan Poika, muista meitä valtakunnassasi!

9.KONTAKKI

Koko luomakunta hämmästyi nähdessään Sinut ristinpuussa riippuvan:
Taivaalla aurinko peitti säteensä, maa vapisi, temppelin esirippu repesi, kivet
halkesivat, helvetti heitti ulos kuolleensa. Mutta me, kumartaen siinä
paikassa, jossa Sinun pyhät jalkasi seisoivat, veisaamme: Halleluja!

9.IIKOSSI

Sanavirtaiset kaunopuhujat, vaikka paljonkin puhuvat, eivät voi oikealla
tavalla kiittää Sinun jumalallisia kärsimyksiäsi, oi ihmisiä rakastava! Mutta
meidän sielumme ja ruumiimme, sydämemme ja kaikki jäsenemme
liikuttuneina huutavat Sinulle:
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Jeesus, joka olet antanut ristiinnaulita itsesi,/
naulitse ja tee tyhjäksi meidän syntiemme käsikirjoitus./
Jeesus, joka ristinpuusta ojennat kätesi kaikkia kohtaan,/
vedä puoleesi myös minut, eksynyt./
Jeesus, lampaitten ovi, jonka kylki on lävistetty,/
johda minua haavoillasi Sinun häähuoneeseesi./
Jeesus, joka olet ruumiillisesti ristiinnaulittu,/
ristiinnaulitse minun lihani himoineen ja haluineen./
Jeesus, joka kuolit tuskissa, anna, ettei sydämeni tahtoisi mitään
muuta nähdä /
kuin Sinut, ristiinnaulitun.//
Jeesus, Jumalan Poika, muista meitä valtakunnassasi!

10.KONTAKKI

Tahtoen pelastaa maailman, Sinä paransit sokeita, ontuvia, pitalisia, mykkiä
ja kuuroja sekä ajoit pois pahoja henkiä. Mutta mielettömät juutalaiset
huokuen vihaa ja kateuden vaivaamina naulitsivat Sinut ristiin, sillä he eivät
osanneet veisata: Halleluja!

10.IIKOSSI

Iankaikkinen Kuningas, Jeesus, Sinä olet täynnä kärsimyksiä minun
hillitsemättömyyteni tähden, sillä Sinä tahdot tehdä minut kokonaan
puhtaaksi. Sinä annat meille kaikessa esimerkin, jotta me seuraisimme Sinun
jälkiäsi, lausuen:

Jeesus, tutkimaton rakkaus,/
joka et lukenut syntiä niille, jotka naulitsivat Sinut ristiin./
Jeesus, joka rukoilit yrttitarhassa vaikeroiden ja kyyneliä vuodattaen,/
opeta meitä myös rukoilemaan./
Jeesus, joka täytit kaikki ennustukset Sinusta,/
täytä myös meidän sydämemme hyvät halut./
Jeesus, joka annoit henkesi Isän käsiin,/
ota vastaan minun henkeni kuolinhetkellä./
Jeesus, joka et kieltänyt jakamasta vaatteitasi,/
erota lempeästi sieluni ruumiista.//
Jeesus, Jumalan Poika, muista meitä valtakunnassasi!

11.KONTAKKI

Sinun pyhä äitisi veisasi Sinulle särjetyllä sydämellä lausuen: Vaikka Sinä
kärsitkin ristillä, niin minä tiedän Sinun ennen kointähteä Isän helmasta
syntyneen. Minä näen, että koko luomakunta kärsii Sinun kanssasi. Sinä
annat henkesi Isän käsiin, ota myös minunkin henkeni äläkä hylkää minua,
kun minä veisaan: Halleluja!



14

11.IIKOSSI

Niin kuin palava kynttilä seisoi ristin juurella Äitisi palaen rakkaudesta
Sinuun. Äidin tuskia kärsi hän, kun Sinä, vanhurskauden Aurinko, menit
alas hautaan. Ota hänen rukouksiensa kanssa myös meidänkin sydämemme
rukoukset:

Jeesus, joka annoit korottaa itsesi ristille / ylentääksesi meitä
langenneita Isäsi tykö.
Jeesus, Sinä annoit ainaisen Neitseen neitseelliselle oppilaallesi
äidiksi,/
opettaaksesi siten meille korkeinta siveyttä ja puhtautta./
Jeesus, joka annoit Jumalan Sanasta saarnaavan opetuslapsesi pojaksi
Äidillesi, joka on Sinut, Jumalan Sanan, synnyttänyt,/
anna myös meidätkin hänen äidilliseen suojelukseensa./
Jeesus, maailman ja helvetin voittaja,/
voita meissä asuva epäusko, maailman ylpeys ja silmäin himo./
Jeesus, joka kukistit kuoleman vallan,/
päästä minut iankaikkisesta kuolemasta.//
Jeesus, Jumalan Poika, muista meitä valtakunnassasi!

12.KONTAKKI

Anna minulle armosi, Jeesus, minun Jumalani. Ota minut vastaan, niin kuin
otit Joosefin ja Nikodeemuksen, että minä toisin Sinulle sieluni ikään kuin
puhtaan liinavaatteen ja hyveilläni, niin kuin voiteella, voitelisin puhtaan
ruumiisi ja pitäisin Sinua sydämessäni niin kuin haudassa veisaten:
Halleluja!

12.IIKOSSI

Veisuilla ylistäen vapaaehtoista ristiinnaulitsemistasi me kumarramme Sinun
kärsimyksillesi, oi Kristus. Me sadanpäämiehen kanssa uskomme, että Sinä
olet totisesti Jumalan Poika, joka olet pilvissä tuleva suurella voimalla ja
kunnialla. Älä silloin saata häpeään meitä, Sinun verelläsi lunastettuja, jotka
veisaamme:

Jeesus, paljon kärsinyt,/
Äitisi kyyneleiden tähden pelasta meidät iankaikkisesta itkusta./
Jeesus, jonka kaikki hylkäsivät,/
älä jätä minua yksin kuolemani hetkellä./
Jeesus, ota vastaan minut,/
joka Magdalenan tavoin tartun Sinun jalkoihisi./
Jeesus, älä tuomitse minua niitten kanssa,/
jotka pettivät ja ristiinnaulitsivat Sinut./
Jeesus, saata minut paratiisiin,/
niin kuin saatoit viisaan ryövärin.//
Jeesus, Jumalan Poika, muista meitä valtakunnassasi!
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13.KONTAKKI

Oi Jeesus Kristus, Jumalan Karitsa, joka pois otat maailman synnit, ota
vastaan tämä vähäinen kiitosrukous, jonka täydestä sydämestämme Sinulle
kannamme, ja paranna meidät pelastavaisilla kärsimyksilläsi kaikista sielun
ja ruumiin tuskista. Varjele meitä ristillä näkyvistä sekä näkymättömistä
vihollisista äläkä hylkää meitä elämämme lopulla, että me, päästyämme
Sinun kuolemasi kautta iankaikkisesta kuolemasta vapaiksi, aina
veisaisimme Sinulle: Halleluja!
(Kolmesti )

Sitten luetaan uudestaan 1.iikossi ja 1.kontakki:

1.IIKOSSI

Tahtoen jälleen täydentää enkelien vajautuneet kuorot, et Sinä niihin
enkeleitä ottanut, vaan Sinä itse, ollen Jumala, tulit minun tähteni ihmiseksi
ja eläväksi tekevällä Ruumiillasi ja Verelläsi elvytit synnin tähden kuolleen
ihmisen saattaaksesi hänet niihin kuoroihin. Sen tähden kiitollisina tästä
suuresta rakkaudestasi me huudamme Sinulle:

Jeesus, Jumalan Poika, Sinä iankaikkinen rakkaus,/
joka olet meitä, maan päällä syntyneitä kohtaan osoittanut hyvän
tahtosi./
Jeesus, Sinä ääretön laupeus,/
joka tulit alas langenneitten ihmisten tykö./
Jeesus, Sinä, joka olet meidän lihamme päällesi pukenut /
ja olet kuolemallasi hävittänyt kuoleman vallan./
Jeesus, Sinä, joka jumalallisilla sakramenteillasi /
olet meitä Jumalan kanssa yhteen johtanut./
Jeesus, Sinä, joka kärsimyksilläsi ja ristilläsi /
olet koko maailman lunastanut.//
Jeesus, Jumalan Poika, muista meitä valtakunnassasi!

Kuoro:

1.KONTAKKI, 8.sävelmä

Voimien voitollinen Päällikkö, taivaan ja maan Herra!/ Koko luomakunta,
nähtyään Sinut, kuolemattoman Kuninkaan, riippuvan ristillä, muuttui:/
Taivas kauhistui, maan perustukset vapisivat./ Mutta me, kelvottomat,
kiitosvirttä veisaten kärsimyksillesi meidän edestämme huudamme Sinulle
viisaan ryövärin kanssa:// Jeesus, Jumalan Poika, muista meitä
valtakunnassasi!

7.veisu, IRMOSSI

Oi sanomatonta ihmettä! Hän, joka pätsin liekeistä pelasti hurskaat
nuorukaiset, pannaan kuolleena hautaan, ja se on pelastukseksi meille, jotka
veisaamme: Siunattu olet Sinä, Lunastaja Jumala!

Liitelauselma: Kunnia olkoon, Herra, Sinun kärsimyksillesi!
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Totisesti Sinä olet kuin Daavid: sillä otettuasi ristin, ikään kuin Daavid
ihanan psalttarikanteleen Saulin eteen, Sinä astuit sen kanssa ylös Golgatan
vuorelle, lepyttääksesi Isä Jumalan vihan meitä kohtaan, jotka veisaamme:
Kiitetty olet Sinä iankaikkisesti, Jumalan Karitsa, joka valmistit maailmalle
iankaikkisen pelastuksen.

Liitelauselma: Kunnia olkoon, Herra, Sinun kärsimyksillesi!

Oi Kristus Jumala, Sinä ollen Isäsi huoneen hyvä rakentaja, otit ristisi, ikään
kuin kynttilänjalan, jossa Sinä loistat maailmalle valon lähteenä, että me
veisaisimme Sinulle: Kiitetty olet Sinä iankaikkisesti, Jumalan Karitsa, joka
valmistit maailmalle iankaikkisen pelastuksen.

Kunnia …

Ikään kuin suloisesti tuoksuvaksi suitsutukseksi Sinä kannat  Isä Jumalalle
veren haavoitetusta ruumiistasi, johdattaaksesi Hänen tykönsä minut, kun
minä veisaan: Kiitetty olet Sinä iankaikkisesti, Jumalan Karitsa, joka
valmistit maailmalle iankaikkisen pelastuksen!

Nyt …

Oi puhdas Neitsyt! Nähtyäsi ristin päällä Poikasi Kristuksen, jonka sinä
aviota tuntemattomana synnytit, sinä ihmettelit Hänen sanoin kuvaamatonta
pitkämielisyyttään. Sen tähden me sinua Hänen kanssaan ylistämme.

8.veisu, IRMOSSI

Hämmästy vavisten taivas, ja liikkukaa maan perustukset, sillä katso, Hän,
joka korkeimmissa asuu, luetaan kuolleitten joukkoon ja vähäiseen hautaan
sijoitetaan; kiittäkää Häntä nuorukaiset, veisatkaa Hänelle papit, kansat
ylistäkää Häntä kaikkina aikoina!

Liitelauselma: Kunnia olkoon, Herra, Sinun kärsimyksillesi!

Tämä on Sinun rakas Poikasi, oi Jumala Isä, josta Sinä sanoit, kun Hän otti
Johannekselta kasteen ja kun Hän kirkastui Taaborin vuorella: ”Kuulkaa
Häntä!” - Kuule nyt Häntä, joka minun pelastustani janoaa. Hänelle, minun
edestäni kuolleelle, minä veisaan: Kaikki kansat ja heimot, te, hänen
verellänsä lunastetut, ylistäkää veisuilla Herraa ja kiittäkää Häntä
iankaikkisesti!

Liitelauselma: Kunnia olkoon, Herra, Sinun kärsimyksillesi!

Tämä on Sinun rakas Poikasi, oi Jumala Isä! Sinun lähettämäsi Poika, jonka
he alensivat niin kuin luvatun maan. Hänen sanojaan he eivät uskoneet. He
koettelivat häntä kiusauksilla ja vaivoilla, mutta minä huudan: te, Hänen
verellään lunastetut sukukunnat, ylistäkää veisuilla Herraa ja kiittäkää
Häntä iankaikkisesti!
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Kunnia …

Oi Jumala Isä, tämä on Sinun Poikasi, joka maailmaan syntyneenä ei
löytänyt sijaa majassa ja jota maan päällä asuessaan kutsuttiin publikaanien
ja syntisten ystäväksi. Jumalanpilkkaajaksi, joka tuomittiin häpeälliseen
kuolemaan, että Hän minut, synnin kuorman painaman, saattaisi lepoon
taivaan majoihin, minun veisatessani: kaikki, mitä minussa on, veisatkoon
Herralle ja ylistäköön Häntä iankaikkisesti!

Nyt …

Hän on Salomo valtaistuimellaan, Hän on Ylimmäinen Pappi alttarinsa
edessä! Hän on Päämies sodassa, joka antaa voittamattoman sota-aseen, Hän
on sinun Poikasi, oi Neitsyt! Hän on Jumalan Poika, jota Isä ei minun takiani
säästänyt, vaan antoi kuolemaan, että minä kumartaen veisaisin Hänelle:
kaikki vanhurskaat ja syntiset aina maailman alusta saakka, kaikki te Hänen
verellään lunastetut, veisatkaa Herralle ja ylistäkää Häntä iankaikkisesti!

9.veisu, IRMOSSI

Älä itke minua Äitini, nähdessäsi haudassa Poikasi, jonka olet neitsyydessäsi
helmassasi kantanut, sillä Minä nousen ylös ja tulen kunniaani ja, ollen
Jumala, lakkaamatta ylennän kunniassa ne, jotka Sinua uskolla ja
rakkaudella ylistävät.

Liitelauselma: Kunnia olkoon, Herra, Sinun kärsimyksillesi!

Oi Herra, minä tiedän kenen syy se on, että Sinä kärsit Golgatalla; se olen
minä! Minä olen himoillani ristiinnaulinnut Sinut, mutta älä lue minulle tätä
syntiä, minun katumukseni tähden.

Liitelauselma: Kunnia olkoon, Herra, Sinun kärsimyksillesi!

Kerubi ei enää vartioi paratiisin porttia, sillä katso, Sinä, Kristus, minun
elämäni, olet ristinpuuhun ripustettu! Voi sanomatonta rakkauttasi! Opeta
minua oikein kiittämään Sinua!

Kunnia …

Kristukseni, Sinun päälläsi oli kirjoitus: Jeesus Nasaretilainen, juutalaisten
kuningas! Tämä on todistus Isälle, että Sinä olet täyttänyt hyvin Hänen
tahtonsa. Rukoilen Sinua, kirjoita minut elämänkirjaasi!

Nyt …

Neitsyt äiti lausui: ”Älä jätä minua yksin surun valtaan, vaan lohduta minua
pian, minun Lohdutukseni!” - Mutta mitä minä voisin antaa Sinulle,
Jeesukseni? Astu minun sydämeeni, etten enää minä eläisi, vaan Sinä eläisit
minussa  ja minä Sinussa.
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PIENI EKTENIA

Diakoni: Taas ja taaskin rukoilkaamme rauhassa Herraa.

Kuoro: Herra, armahda.

Diakoni: Puolusta, pelasta, armahda ja varjele meitä, Jumala, Sinun
armollasi.

Kuoro: Herra, armahda.

Diakoni: Muisteltuamme kaikkein pyhintä, puhtainta, siunatuinta,
kunniallista Valtiatartamme, Jumalansynnyttäjää, ainaista
Neitsyttä Mariaa ynnä kaikkia pyhiä antakaamme itsemme,
toinen toisemme ja koko elämämme Kristuksen, Jumalan,
haltuun.

Kuoro: Sinun haltuus, Herra.

Pappi: Sillä Sinua kiittävät kaikki taivasten voimat, ja niin mekin
kunnioitusta edeskannamme Sinulle, Isä, Poika ja Pyhä
Henki, nyt ja aina ja iankaikkisesti.

Kuoro: Amen.

Kuoro: EKSAPOSTILAIOT:

Minä näen, oi Vapahtajani, Sinun häämajasi kaunistettuna, mutta minulla ei
ole vaatetta siihen sisälle mennäkseni; valista, oi Valonantaja, minun sieluni
puku ja pelasta minut.

Kunnia … nyt

Viisaan ryövärin teit Sinä mahdolliseksi samana päivänä astumaan
paratiisiin, oi Herra; valista myös minuakin ristilläsi ja pelasta minut.
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HARTAUDEN EKTENIA

Diakoni: Armahda meitä, Jumala, Sinun suuresta armostasi, me
rukoilemme Sinua, kuule ja armahda!

Kuoro: Herra, armahda! (3)

Diakoni: Vielä rukoilemme pyhimmän patriarkkamme … ,
arkkipiispamme … , metropoliittamme … , kaikkien
kristiveljiemme ja sisariemme sekä jokaisen ahdistetun ja
vaivatun, Jumalan armoa ja apua kaipaavan kristisielun
puolesta. Rukoilemme valtakuntamme päämiehen ja koko
esivallan puolesta, rukoilemme tälle kaupungille (kylälle,
pyhälle luostarille) ja sen asukkaille varjelusta, koko
maailmalle rauhaa ja hyvää järjestystä, pyhille Jumalan
seurakunnille kestävyyttä, meidän veljillemme ja
sisarillemme, jotka ahkeruudella ja Jumalan pelvossa
tekevät työtä ja palvelevat, pelastusta ja apua; rukoilemme
poisjääneiden ja matkoilla olevien puolesta; rukoilemme
sairasvuoteessa oleville parannusta, kaikille edesmenneille
veljillemme ja sisarillemme, täällä ja kaikkialla lepääville
oikeauskoisille kristityille huojennusta, autuaallista muistoa
ja syntien anteeksi antamista; vangeille vapautumista;
rukoilemme kaikkien veljiemme ja sisariemme puolesta,
jotka suorittavat palvelusta, ja kirkonpalvelijain puolesta,
jotka palvelevat tai ovat palvelleet tässä pyhässä
temppelissä, - lausukaamme.

Kuoro: Herra, armahda. (3)

Diakoni: Vielä rukoilemme Sinua, kaikkivoimallinen Jumala, että
varjelisit maatamme, tätä kaupunkia ja tätä pyhää
temppeliä sekä kaikkia kaupunkeja ja maakuntia
nälänhädästä, kulkutaudeista, maanjäristyksestä,
vedentulvasta, tulesta, miekasta, muukalaisten
hyökkäyksestä ja kansalaissodasta; rukoilemme, että hyvä
ja ihmisiä rakastava Jumalamme olisi armollinen ja
suosiollinen meille ja torjuisi joka ainoan meihin
kohdistuvan vihan ja päästäisi meidät ansaitusta ja oikeasta
rangaistuksesta sekä armahtaisi meitä.

Kuoro: Herra, armahda. (3)

Diakoni: + Vielä rukoilemme Sinua, armollinen Herra, että karkottaisit
meistä pois kaikki sieluamme turmelevat himot ja
turmiolliset tavat, ja istuttaisit sydämiimme Jumalan pelon
sekä uudistaisit meissä totuuden hengen, vahvistaisit meitä
oikeassa uskossa, auttaisit meitä tekemään hyviä töitä ja
täyttämään kaikki Sinun käskysi.

Kuoro: Herra, armahda. (3)
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Diakoni: + Vielä rukoilemme Sinua, kaikkihyvä Herra, että suojelisit
uskollisia palvelijoitasi enkeliesi joukoilla, antaisit meidän
sydämiimme rauhan ja vilpittömän rakkauden, sopusoinnun
elämäämme, että käyttäisimme sen hyvän tekemiseen.

Kuoro: Herra, armahda. (3)

Diakoni: Vielä rukoilemme tämän pyhän seurakunnan
kirkonpalvelijoille ja toimihenkilöille sekä kaikille
kristiveljillemme ja sisarillemme armoa, elämää, rauhaa,
terveyttä, pelastusta, Jumalan huolenpitoa, syntien
sovitusta ja anteeksi antamista.

Kuoro: Herra, armahda. (3)

Diakoni: Vielä rukoilemme, että Herra Jumala kuulisi meidän
syntisten rukousäänen ja armahtaisi meitä.

Kuoro: Herra, armahda. (3)

Pappi: Kuule meitä, Jumala, meidän Vapahtajamme, Sinä kaikkien
maan äärien ja kaukana merellä olevien turva, ja ole
laupias, oi ole laupias meitä syntisiä kohtaan ja armahda
meitä, sillä Sinä olet armollinen ja ihmisiä rakastava
Jumala, ja Sinulle, Isä, Poika ja Pyhä Henki, me kunniaa
edeskannamme nyt ja aina ja iankaikkisesti.

Kuoro: Amen.

Kiitosstikiira kanonarkin kanssa: 5.sävelmä

Joosef Nikodeemuksen kanssa,/ otettuaan Sinut, joka olet puettu valolla niin
kuin vaatteella, alas ristinpuusta / ja nähtyään Sinut kuolleena, alastomana,
hautaamattomana / itki säälistä ja parkuen valitti:/ Voi minua, suloisin
Jeesus!/ Äsken aurinko nähtyään Sinut ristinpuussa riippuvan peittyi
pimeyteen / ja maa pelosta vapisi / ja temppelin esirippu repesi kahtia./
Mutta katso, nyt minä näen Sinut vapaalla tahdolla minun tähteni kuoleman
kärsineenä!/ Kuinka osaan haudata Sinut, oi Jumalani?/ Mihin
liinavaatteeseen käärin Sinut?/ Millä käsillä voin koskea Sinun puhtaaseen
ruumiiseesi?/ Mitkä veisut osaan veisata Sinun kuolemallesi, oi armollinen
Herra?/ Minä ylistän kärsimyksiäsi,/ veisulla kiitän hautaustasi sekä
ylösnousemistasi huutaen:// Herra, kunnia olkoon Sinulle!

Diakoni: Hartain mielin rukoilkaamme Herraa notkistetuin polvin!

Kuoro: Herra, armahda! (3)

Pappi:

lukee jommankumman rukouksen ristiinnaulitulle Herralle, Jeesukselle Kristukselle:
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1. RUKOUS

Meidän tähtemme ristiinnaulittu Jeesus Kristus, Isän Jumalan ainokainen
Poika, armon, rakkauden ja laupeuden tyhjentymätön syvyys! Tiedän, että
Sinä olet minun syntieni tähden sanomattomasta ihmisrakkaudestasi
tahtonut vuodattaa veresi, mitä minä, kiittämätön, olen aina tähän saakka
pahoilla töilläni ylenkatsonut ja halveksinut. Sen tähden syntieni syvyydestä
katsellen sieluni silmin Sinua, Vapahtajani, ristiinnaulittuna, nöyrästi
kumartaen ja uskoen armosi syvyyteen, rukoilen Sinulta anteeksi syntejäni ja
parannusta saastaiseen elämääni.

Ole minulle armollinen, minun Herrani ja Tuomarini. Älä hylkää minua pois
kasvojesi edestä, vaan käännä minut kaikkivaltiaalla kädelläsi Sinun puoleesi
ja johdata minut oikealle katumuksen tielle niin, että minä nyt saisin
pelastukselleni alun.

Hillitse jumalallisilla kärsimyksilläsi minun lihalliset himoni. Vuodattamallasi
verellä puhdista sieluni saastaisuus. Ristinkärsimyksilläsi naulitse minut
maailmalle sen pahennuksineen ja himoineen. Ristilläsi suojele minua
näkymättömistä vihollisista, jotka sieluani vaanivat. Lävistetyillä jaloillasi estä
minun jalkojani joutumasta pahuuden tielle. Lävistetyillä käsilläsi pidätä
minun käteni joka ainoasta Sinulle kelpaamattomasta työstä.
Ristiinnaulitulla ruumiillasi naulitse minun lihani Sinun pelkoosi, että minä,
pahaa välttäen, tekisin hyvää Sinun edessäsi.

Sinä, joka kallistit pääsi ristille, kallista alas nöyryyden maahan minun
korkealle paisunut ylpeyteni. Sinun orjantappurakruunullasi suojele minun
korvani, etteivät ne kuulisi mitään turhaa. Sinä, joka huulillasi maistoit
sappea, pane vartio saastaisille huulilleni. Sinä, jonka sydän keihäällä
lävistettiin, luo minussa puhdas sydän. Kaikilla haavoillasi naulitse minut
kokonaan kiinni suloiseen rakkauteesi, niin että minä Sinua, minun
Herraani, rakastaisin koko sielullani, koko sydämelläni, koko voimallani ja
kaikilla ajatuksillani.

Anna itsesi minulle Sinä, joka olet outona maan päällä vaeltanut ja jolla ei
ollut, mihin pääsi olisi kallistanut. Anna itsesi minulle Sinä Hyvä, joka
vapautat sieluni kuolemasta. Anna itsesi minulle Sinä kaikkein suloisin, joka
kaikissa murheissa ja vaaroissa virvoitat minua rakkaudellasi niin, että minä
Sinua, jota olen ennen vihannut, tehnyt murheelliseksi, ajanut pois luotani ja
ristiinnaulinnut, nyt rakastaisin, ilolla vastaanottaisin ja että suloisena
taakkana kantaisin Sinun ristiäsi elämäni loppuun asti.
Suo, oi kaikkein armollisin Lunastajani, ettei tästä lähtien mikään minun
tahdostani tapahtuisi, sillä kaikki ne ovat pahoja ja saastaisia, etten minä
taas vaipuisi minussa vallitsevan synnin orjuuteen, vaan että Sinun hyvä
tahtosi, joka minun pelastustani tarkoittaa, aina tapahtuisi minussa, ja sen
huostaan antaen itseni, minä asetan Sinut, ristiinnaulitun Herrani, sieluni
silmien eteen ja rukoilen sydämeni pohjasta, että minä tästä katoavasta
ruumiistani erotessanikin, näkisin ainoastaan Sinut ristiinnaulittuna,
näkisin, kuinka Sinä otat minut käsiisi suojellaksesi minua ja varjellaksesi
pahoista hengistä ja lukeaksesi minut niiden syntisten joukkoon, jotka ovat
katuvina Sinulle kelvanneet.
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2. RUKOUS

Herra Jeesus Kristus, elävän Jumalan Poika, taivaan ja maan Luoja,
maailman Vapahtaja, katso, minä kelvoton kaikkein suurin syntinen,
nöyryydessä notkistan polveni ja sydämeni Sinun suuruutesi ja kunniasi
edessä, ylistän ristiäsi ja kärsimyksiäsi, ja edeskannan Sinulle, kaikkien
Kuninkaalle ja Jumalalle, kiitoksen siitä, että olet katsonut hyväksi ihmisenä
kantaa kaikki vaivat ja ahdistukset, kaikki kärsimykset ja tuskat, ollaksesi
meille kaikissa murheissamme, puutteissamme ja onnettomuudessamme
laupiaana auttajana ja pelastajana.

Minä tiedän kyllä, oi voimallisin Herra, ettei tuo kaikki ollut Sinulle kuuluva,
vaan että ihmisten pelastukseksi olet niin tehnyt. Ja lunastaaksesi meidät
kaikki vihollisen julmasta orjuudesta kärsit ristin ja tuskat. Mutta mitä minä
annan Sinulle, oi ihmisiä rakastava, kaikesta siitä, minkä olet kärsinyt
minun, syntisen, edestä? En tiedä sitä, sillä sieluni ja ruumiini sekä kaiken
hyvän olen Sinulta saanut ja kaikki, mitä minulla on, on Sinun ja minä
itsekin olen Sinun omasi.

Ainoastaan toivoen äärettömään armosi paljouteen, oi laupias Herra, minä
veisaan ylistystä sanomattomalle pitkämielisyydellesi, kiitän käsittämätöntä
alentumistasi, kunnioitan rajatonta armoasi, kumarran kaikkein
puhtaimmille kärsimyksillesi ja syvimmällä rakkaudella suudellen Sinun
haavojasi minä huudan Sinulle: Armahda minua, syntistä! Ja tee niin, ettei
Sinun pyhä ristisi olisi minussa hedelmätön, vaan että minä, tullen täällä
uskolla osalliseksi kärsimyksistäsi, tulisin myös kelvolliseksi näkemään
Sinun valtakuntasi kunnian taivaassa.

Kuoro: Amen.

Pappi: Kaikkein pyhin Jumalansynnyttäjä, pelasta meidät!

Kuoro: Me ylistämme Sinua, joka olet kerubeja kunnioitettavampi ja
serafeja verrattomasti jalompi./ Sinua puhdas Neitsyt Sanan
synnyttäjä, Sinua totinen Jumalansynnyttäjä!

Pappi: Kunnia olkoon Sinulle, Kristus, meidän Jumalamme,
meidän toivomme, kunnia Sinulle!

Kuoro: Kunnia olkoon Isälle ja Pojalle ja Pyhälle Hengelle nyt, aina
ja iankaikkisesti. Amen./ Herra, armahda! (3)/ Siunaa!

Pappi: Herra, joka meidän pelastuksemme tähden omasta
tahdostaan meni kärsimyksiin, Kristus totinen Jumalamme,
puhtaimman Äitinsä, pyhien, kunniallisten ja korkeasti
kiitettyjen apostolien, pyhien vanhurskaiden Herran
esivanhempien Joakimin ja Anna ja kaikkien pyhiesi
esirukouksien tähden armahtakoon meitä ja pelastakoon
hyvyydessään ja ihmisrakkaudessaan.

(Palmu-su ilta)
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 …  tai

Kristus, totinen Jumalamme, joka meidän, ihmisten tähden ja meidän
pelastuksemme tähden kärsi omasta tahdostaan lihallisesti kauheat vaivat,
eläväksi tekevän ristinkuoleman ja haudan, puhtaimman Äitinsä, pyhien,
kunniallisten ja korkeasti kiitettyjen apostolien, pyhien vanhurskaiden
Herran esivanhempien Joakimin ja Anna ja kaikkien pyhiesi esirukouksien
tähden armahtakoon meitä ja pelastakoon hyvyydessään ja
ihmisrakkaudessaan.

(S.Pe eht.palv)

Kuoro: Amen.

Sinun ristillesi, me kumarramme, Valtias; ja Sinun pyhää
ylösnousemistasi ylistämme. (3)

Papisto ja uskovaiset kumartavat kolmesti maahan ja käyvät suutelemassa
pyhää ristiä tai ikonia..

Kuoro: Tulkaa, ylistäkäämme ikimuistettavaa Joosefia, joka
auringon pimetessä tuli Pilatuksen eteen ja pyysi häneltä
Sen, joka on kaikkien Elämä: anna minulle tämä koditon
ihminen, jolla ei ollut, mihin päänsä olisi kallistanut; anna
minulle tämä koditon, jonka kavala opetuslapsi petti ja antoi
kuolemaan; anna minulle tämä koditon, jonka Hänen
Äitinsä näki ristissä riippuvan ja itkien huusi sekä äidin
tuskalla valitti: Voi minua, Lapseni! Voi minua, Valoni! Voi
rakastettu synnyttämäni! Se kävi nyt toteen, mitä Simeon oli
temppelissä ennustanut: miekka on käynyt sydämeni läpi.
Mutta muuta itkuni ylösnousemisesi iloksi! Me
kumarramme kärsimyksiäsi, oi Kristus! Kumarramme
kärsimyksiäsi, oi Kristus; kumarramme kärsimyksiäsi, oi
Kristus, ja pyhää ylösnousemistasi!

www.ortodoksi.net

http://www.ortodoksi.net


24

www.ortodoksi.net

http://www.ortodoksi.net

